
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
30 января 2025 г.                                                                                            № 42-п 
 
 
 
О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда руководите-
лей, их заместителей, главных бухгалтеров хозяйственных обществ, более 50 
процентов акций (долей) в уставном капитале которых находятся в муници-
пальной собственности Апанасенковского муниципального округа Ставро-
польского края, утвержденное постановлением администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 г.                
№ 939-п 
 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обще-

ствах», Федеральным законом от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обще-

ствах с ограниченной ответственностью», в целях унификации и прозрачно-

сти трудовых отношений с руководителями, его заместителями и главными 

бухгалтерами хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в 

уставном капитале, которых находятся в муниципальной собственности Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края, администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров хозяйственных обществ, более 50 про-

центов акций (долей) в уставном капитале которых находятся в муниципаль-

ной собственности Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края, утвержденное постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 г. № 939-п 

«Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бух-

галтеров хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в устав-

ном капитале которых находятся в муниципальной собственности Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 25 ноября 2024 г. № 860-п) (далее – 

Положение), изменения, изложив Приложение 1 в прилагаемой редакции. 



2 
 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                             Р.Р.Келехсаев



Приложение 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 30 января 2025 г. № 42-п 

 
 
 
 

«Приложение 1 к положению об 
условиях оплаты труда руководите-
лей, их заместителей и главных бух-
галтеров хозяйственных обществ, 
более 50 процентов акций (долей) в 
уставном капитале которых находят-
ся в муниципальной собственности 
Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края 
 
 
 
 

ЗНАЧЕНИЯ 
 

коэффициентов кратности, определяемые исходя из списочной численности 
работников хозяйственного общества по состоянию на 1-число месяца, 

в котором устанавливается должностной оклад 
 

Списочная численность работников  

хозяйственного общества (человек)  
Значение коэффициента кратности  

до 20  1,0  

от 21 до 25  1,5  

от 26 до 30  2,0 

от 31 до 35 2,5 

от 36 до 40  3,0 

от 41 до 45  3,5 

от 46 до 50 4,0». 

 

 

___________________________________ 


